



**§ 164 - Svar på remiss avseende ansökan om undersökningstillstånd enligt minerallagen (1991:45) för området Flaxen nr 3 i Motala kommun och Askersunds kommun**  
(23KS185)

**Ärendebeskrivning**

Askersunds kommun har getts möjlighet att lämna synpunkter över Zinkgruvan Minings ansökan om undersökningstillstånd för området de kallar för "Flaxen 3", vars utbredning kan ses på kartan i ansökningshandlingarna.

Ett undersökningstillstånd innebär en ensamrätt för tillståndshavaren att kartlägga berggrundens egenskaper i syfte att ta reda på om det finns en fyndighet av koncessionsmineral inom det aktuella området. För att bryta och bearbeta eventuella fyndigheter krävs ett separat tillstånd med en egen prövning. I beredningen av detta ärende tas därför ingen hänsyn till vilken påverkan en eventuell framtida brytning kan få. Endast de risker och störningar som finns vid själva undersökningen beaktas.

Zinkgruvan Mining avser undersöka området genom diamantborrning och geofysiska mätningar. Dessa metoder har generellt låg miljöpåverkan. Borrningen kommer dessutom i huvudsak utföras under jord från befintlig gruva ut i undersökningsområdet.

Undersökningarna påverkar naturmiljön genom terrängkörning, borrning och transport av utrustning, vilket kan innebära viss avverkning av skog.

Inom området finns vissa naturvärden samt två potentiellt förorenade områden i Askersunds kommun och två potentiellt förorenade områden i Motala kommun.

Samhällsbyggnad Sydnärke anser att viss försiktighet bör iakttas i anslutning till naturvärden och potentiella föroreningar, vilka redovisas i förslag till remissvar.

**Beslutsunderlag**

Tjänsteskrivelse - Ansökan om undersökningstillstånd Flaxen 3

Yttrande över remiss angående ansökan om undersökningstillstånd enligt minerallagen (1991:45) för området Flaxen nr 3

Remiss avseende ansökan om undersökningstillstånd enligt minerallagen (1991:45) för området Flaxen nr 3 i Motala kommun och Askersunds kommun

**Beslut**

Kommunstyrelsen föreslår godkänna förslag till remissvar.

\_\_\_\_\_  
Expedieras till  
Kommunstyrelsen

Justerare signatur	Utdragsbestyrkande
--------------------	--------------------



Justerare signatur	Utdragsbestyrkande
--------------------	--------------------